



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.301.800,75	1.894.660,00	1.894.660,00	2.100.600,25	2.100.600,25	1.868.710,48
RECEITAS DE CAPITAL	150.000,00	7.200,00	7.200,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SUBTOTAL	6.451.800,75	1.901.860,00	1.901.860,00	2.150.600,25	2.150.600,25	1.868.710,48
(-) DEDUÇÕES	1.068.466,32	339.340,00	339.340,00	356.155,44	356.155,44	340.668,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	23.404,53	11.880,00	11.880,00	7.801,51	7.801,51	13.460,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.200,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.045.061,79	320.260,00	320.260,00	348.353,93	348.353,93	327.207,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.383.334,43	1.562.520,00	1.562.520,00	1.794.444,81	1.794.444,81	1.528.042,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.962.882,00	1.654.294,00	1.654.294,00	1.622.634,04	1.622.634,04	1.593.804,18	1.593.804,18	1.499.770,48
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.962.882,00	1.654.294,00	1.654.294,00	1.622.634,04	1.622.634,04	1.593.804,18	1.593.804,18	1.499.770,48
DESPESAS DE CAPITAL	564.078,00	188.026,00	188.026,00	125.714,56	125.714,56	118.104,36	118.104,36	221.776,03
(-) Deduções	59.000,00	19.666,67	19.666,67	19.935,12	19.935,12	19.935,12	19.935,12	19.139,64
Amortização de Dívida	59.000,00	19.666,67	19.666,67	19.935,12	19.935,12	19.935,12	19.935,12	19.139,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.467.960,00	1.822.653,33	1.822.653,33	1.728.413,48	1.728.413,48	1.691.973,42	1.691.973,42	1.702.406,87
RESULTADO	-5.467.960,00	-1.822.653,33	-1.822.653,33	-1.728.413,48	-1.728.413,48	-1.691.973,42	-1.691.973,42	-1.702.406,87
RESULTADO	-4.422.898,21	-1.502.393,33	-1.502.393,33	-1.380.059,55	-1.380.059,55	-1.343.619,49	-1.343.619,49	-1.375.198,97
RESULTADO	-84.625,57	-260.133,33	-260.133,33	66.031,33	66.031,33	102.471,39	102.471,39	-174.364,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	383.443,78	383.443,78	363.508,66	-19.935,12	-19.935,12
(-) Disponibilidade de Caixa	437.874,44	437.874,44	634.791,58	196.917,14	196.917,14
(-) Aplicações Financeiras	2.871,56	2.871,56	3.396,29	524,73	524,73
(-) Demais Ativos Financeiros	101.315,30	101.315,30	105.346,32	4.031,02	4.031,02
(+) Restos a Pagar Processados	80.039,66	80.039,66	20.199,07	-59.840,59	-59.840,59
II - Dívida Consolidada Líquida	-78.577,86	-78.577,86	-359.826,46	-281.248,60	-281.248,60
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-78.577,86	-78.577,86	-359.826,46	-281.248,60	-281.248,60